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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

Nr. 325 Prot. Tirang, mé 2 5. ©2. 2018

URDHER
NR. 449 ,DATE 25.0% .2018
PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT “MASTER
PROFESIONAL” NE “FIZIOTERAPI” NE KOLEGJIN UNIVERSITAR
“REALD”

Né mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Shqipéris€, nenit 18, 23, 35,
69, 72 dhe 75 té& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit t& ciklit t& dyté t& studimit “Master Profesional” né
“Fizioterapi”, qé realizohet me 60 kredite, né gjuhén shqgipe, me formé studimi me
kohé t& ploté, me koh&zgjatje normale 1vit akademik (2 semestra), né pérfundim té
t& cilit léshohet diplomé “Master Profesional” né& “Fizioterapi”, né¢ Fakultetin e
Shkencave Mjekésore, t& Kolegjit Universitar “Reald”, referuar nivelit 7 t& Kornizés
Shqiptare t& Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike né programin e ciklit t&¢ dyt€ t& studimit “Master
Profesional” né “Fizioterapi”, fillon né& vitin akademik 2018-2019.

3. Kolegji Universitar “Reald”,t’i nénshtrohet procesit t& akreditimit lidhur me kété
program studimi, brenda afateve t& pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore né
fuqi.

4. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé né
institucionin “Kolegji Universitar “Reald™”.

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit né Ministriné e Arsimit, Sportit
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dhe Rinisg, Agjencia e Sigurimit t& Cilésis¢ né Arsimin e lart€, Qendra e
Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji Universitar “Reald”.

Ky urdhér hyn né fuqi menj&heré.
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